
D R U U  W f t  2CŹ 
UCHWAŁA NR XVIII/ /VII/2025 

RADY POWIATU W POZNANIU 
z dnia 29 października 2025r. 

w sprawie: dopuszczenia zapłaty opłat oraz niepodatkowych należności budżetowych 
stanowiących dochody budżetu Powiatu Poznańskiego za pomocą innego instrumentu 
płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz 
elektroniczny. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) oraz art. 61a § 1 w zw. z art. 3 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2025 r. poz. 111, 497, 621, 622, 769 i 820), Rada Powiatu w 
Poznaniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Dopuszcza się zapłatę opłat oraz niepodatkowych należności budżetowych stanowiących dochody 
budżetu Powiatu Poznańskiego, za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu 
płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

łtADCA PRAWNY 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr XVIII/ /2025 

Rady Powiatu w Poznaniu 
z dnia 29 października 2025r. 

w sprawie: dopuszczenia zapłaty opłat oraz niepodatkowych należności budżetowych 
stanowiących dochody budżetu Powiatu Poznańskiego za pomocą innego instrumentu 
płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz 
elektroniczny. 

W związku z rozwojem rynku ePłatności oraz eliminowaniem płatności gotówkowych, w celu 

umożliwienia klientom wyboru różnych metod płatności bezgotówkowych, dokonywanych za pomocą 

instrumentów płatniczych, na których przechowywany jest pieniądz elektroniczny, dopuszcza się 

stosowanie tego instrumentu. Zgodnie z art. 61a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja 

podatkowa, Rada Powiatu w drodze uchwały może dopuścić zapłatę podatków stanowiących dochody 

budżetu powiatu za pomocą instrumentu płatniczego. Płatności w tej formie stanowią zarówno 

udogodnienie dla mieszkańców powiatu jak i usprawniają pracę pracownikom Jednostek Powiatu 

Poznańskiego. 

liurlik 

'OWIATU 


